



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wicemarszałkowie uczcili pamięć Premiera Stanisława Mikołajczyka

Wicemarszałkowie Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak i Krzysztof Grabowski uczestniczyli w dorocznych Wielkopolskich Zaduszkach Mikołajczykowskich, które odbyły się w sobotę 10 grudnia w Poznaniu. Organizatorem wydarzenia był Zarząd Główny Towarzystwa im. Stanisława Mikołajczyka w Poznaniu.

Pierwszą częścią obchodów była msza św. w kościele św. Wojciecha, nazywanym Poznańską Skałką. Stamtąd uczestnicy Zaduszek, w tym liczne poczty sztandarowe, przeszli w pochodzie na pobliski Cmentarz Zasłużonych Wielkopolan. Tu właśnie od 2000 roku pochowany jest Premier Stanisław Mikołajczyk wraz z małżonką Cecylią.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, będący jednocześnie Prezesem Zarządu Głównego Towarzystwa im. Stanisława Mikołajczyka, mówił jak ważna jest pamiętanie o ideach Stanisława Mikołajczyka - demokracji, praworządności i sprawiedliwości w dzisiejszych czasach: - Gdy nasz wielki premier, ludowiec, społecznik, mąż stanu, wrócił tu na wielkopolską ziemię w 2000 roku, wtedy wszystkim nam się wydawało, że idee, którym służył, rzeczywiście będą już trwały wiecznie. Że demokracja, praworządność, sprawiedliwość i zgoda społeczna będą naszym udziałem już raz na zawsze. Z perspektywy patrzymy z przerażeniem i zdziwieniem, że niekoniecznie tak jest, że ciągle odżywają myśli i działania, które te jego wartości próbują kwestionować. Albo - co może jeszcze gorsze - nazywając pewne wartości, rozumieją pod nimi zupełnie coś innego. I dlatego powinniśmy tu ciągle stawać, po to aby te wartości i ideały, którym Stanisław Mikołajczyk służył, dla których poświęcił swoje tułaczę życie, rzeczywiście zaistniały, aby ich bronić, aby nie dopuścić, by ktoś próbował inaczej to wszystko rozumieć, zinterpretować, zepsuć. Przychodźmy tu, stawajmy tu przy grobie Wielkiego Premiera, wsłuchujmy się w głos Stanisława Mikołajczyka, bo to głos ponadczasowy - podkreślał Wojciech Jankowiak.

Wiązanki biało-czerwonych kwiatów złożyły przy grobowcu licznie przybyłe delegacje reprezentujące struktury ruchu ludowego, kombatantów i organizacje społeczne oraz działacze samorządowi.

Ostatnią częścią Zaduszek w stolicy Wielkopolski była konferencja w Auli im. Lubrańskiego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W jej trakcie prof. dr hab. Andrzej Sakson z Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, wygłosił wykład dotyczący budzącej w ostatnim czasie wiele emocji kwestii reparacji wojennych we współczesnych stosunkach polsko-niemieckich i uwarunkowań prawnych tego zagadnienia.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski oraz były Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi RP Stanisław Kalemba otrzymali z rąk Prezydenta Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego dr Mariana Króla statuetki „Honorowego Hipolita” i powiązaną z nimi godność Lidera Pracy Organicznej” za krzewienie idei pracy organicznej. - Serdecznie dziękuję. To dla mnie olbrzymi zaszczyt i zobowiązanie do dalszej intensywnej pracy na rzecz Wielkopolski - mówił Wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

W Wielkopolskich Zaduszkach Mikołajczykowskich uczestniczyli między innymi Posłowie na Sejm RP Krzysztof Paszyk i Andrzej Grzyb, Senator RP Jan Filip Libicki i były Marszałek Sejmu RP Józef Zych. List do uczestników uroczystości skierował Wicemarszałek Sejmu RP Piotr Zgorzelski.

W tym samym dniu godzinach popołudniowych Wicemarszałek Wojciech Jankowiak uczestniczył w dorocznych Zaduszkach Mikołajczykowskich w Damasławku i Międzylesiu - tu Stanisław Mikołajczyk prowadził przed II wojną światową gospodarstwo rolne. Uroczystość w Damasławku była okazją do inauguracji ścieżki rowerowej w tej miejscowości, przy drodze wojewódzkiej nr 251. W bieżącym roku Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu zrealizował drugi etap tej oczekiwanej przez mieszkańców i poprawiającej bezpieczeństwo inwestycji.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie